P R A E F A T I O.

quem ita tuus ille senex insanijt, vt etiam dialogum sese aduersus illum comparare scriberet, in eo quidem sapiens quòd illum non ediderit. Vis dicam amplius? dico ergo te vel fucum facere quoties agnoscere te dicis duas in Christo hypostaticè vnitas naturas, vel tum à tuo Brentio, tum etiam à te metipso penitus dissidere. Sic enim Brentius in sua recognitione: *Huius dicti, Verbum caro factum est, talis est sententia afferenda, quæ efficiat vt hoc dictum nulli hominum præterquam vni & soli Christo Domino competat, vt sit sanè inter Christum & omnes alios discrimen. Hoc autem est tale, quòd Filius Dei sic impleat Filium Mariae, vt communicez cum eo omnem suam potentiam, sapientiam, scientiam, felicitatem & presentiam. Nisi enim hæc sit sententia, non habebis inter Christum & alios homines discrimen. Hoc comparatione Christi & Petri Apostoli declarabimus. Vterque enim est homo, & in vtroque est Deus. Sed vt hoc melius intelligamus, age, recenseantur quæ habent peculiaria, quæ contra communia, vt tandem discrimen innotescat. In Christo inhabitat Diuinitas, eaq; tota secundæ essentiæ potentiam*

tiam & praesentiam : sed & inhabitat tota in Petro. Vbicunq; enim inhabitat Deus, ibi totus est, quippe qui sit simplicissimus, nec diuidatur in partes, vt alia sit in Petro, alia in Thoma, alia in Bartholomao. Christus multa edidit miracula : sed edidit etiam Petrus magna & multa miracula. Christus vidit futura : sed & Petrus, Act. 5. & in sua epistola, vidit futura. Christus mortuus & sepultus resurrexit à mortuis & ascendit in caelum : sed & Petrus resurget à mortuis, & ascendet in caelum. Et, quod admirabilius est, Petrus iam corpore suo in puluerem redactus resurget tandem à morte, quum Christus nondum putrefactus, sed membris adhuc integris à morte resurrexerit, vt illud in Petro penè mirabilius, quàm hoc in Christo videatur. Dices, Christus à morte resurrexit, sua ipsius virtute, Petrus aliena. Imò sicut Christus excitatus est diuina virtute, ita resurget etiam Petrus diuina virtute, eaq; non absente, sed omninò praesente, nec minus ipsi quàm Christo intimè praesente, eaq; tota praesente, quòd vbicunq; est diuinitas, ibi sit tota. Christus ideò forte tuo iudicio Deus esse dicendus videtur, non Petrus, quòd natus sit ex Virgine absque peccato : nec vnquam peccarit. Sed si hac ratione constaret discrimen, tum multò magis

P R A E F A T I O.

magis Adam esset Deus, & Eva Dea, quòd ille creatus sit manibus Dei è pura terra, Eva è costa viri, absque ullo peccato: quòd mirabilius certè videtur, quàm quòd Christus conceptus sit è Spiritu sancto in muliere, Virgine quidem, muliere tamen ad generationem apta: quum è contra limus terræ non esset ad generationem aptus. Quid ergo est quòd de Christo dicatur, Verbum caro factum est, non autem de Petro: quum Verbum non minus sua essentia, potentia & presentia habitet in Petro quàm in homine Christo, nec putandum sit quasi nomine tantum præcellat Christus Petrū? Quòd ergo est discrimen inter Christum & Petrum, ut ille sit & dicatur Deus, & hic nec dicatur nec sit Deus? & quid est quòd de Christo dicitur, Verbum caro factum est, non autem de Petro, quum Verbum seu ὁ λόγος non minus sua essentia, potentia & presentia habitet in Petro, quàm in homine Christo? nec sentiendum sit quòd homo Christus nihil amplius præ Petro ab in habitatione Verbi seu τοῦ λόγου præter nudum vocabulum reportet? Reliquum est igitur, quòd quum Evangelista dicit de Christo, Verbum caro factum est, non sentiat eternū Filium Dei simpliciter habitare in Filio hominis quem ex Maria virgine assumpsit; sed ita